Вчення про лата'іф тісно пов'язане з космологією і метафізикою, профетологією і антропологією, духовними практиками, зокрема такими, як зікр (теомнемія) і муракаба (споглядання).

Подальший розвиток вчення про лата'іф на індійському субконтиненті пов'язаний головним чином із ім'ям Ахмада Фарукі Сірхінді (Імама Раббані) (971/1564–1034/1624), який завдяки своїй винятковій вченості і духовним якостям здобув почесний титул «Муджаддід другого тисячоліття» (Муджаддід-і алф-і сані), тобто того, хто оновлює віровчення в другому тисячолітті хіджри. Він дав початок новій гілці тарикату накшбандія – «муджаддідія», яка набрала поширення не тільки в Індостані, але і в інших частинах ісламського світу.